igitur in futurum ecclesiastica saecula-

risve persona, hanc nostrae constitulionis

paginam sciens, contra eam temere venire

tentaverit, secundo, lertiove commonita,

nisi reatum suum digna satisfactione cor-

rexeril, polt slatis honorisque sui careat

dignitate, reamque se divino iudicio exi-

slere de perpetrala iniquilale cognoscat,

ei a sacratissimo Corpore ac Sanguine

Dei ac Domini nostri Redemptoris lesu

Christi alienus fiat, atque in extremo exa-

ROMANCM An. C. 1186

mine districtae ultioni subiaceat. Cunctis

autem eidem loco sua iura servantibus ob»er™ntibus

rv •• .•* sii • conce»»» paca
sii pax Domini nostri lesu Christi, qua- b. w. i. e.

tinus et bic fructum bonae actionis per-

cipiant, et apud districtum Iudicem prae-

mia aeternae pacis inveniant. Amen.
Ego Urbancs catbolicae Ecclesiae epi- Urbani pp.

scopus subscripsi.

Ego Paulus Praenestinus episcopus et s. a. Ecci.

^bscripsi. ,;~

-

Ego Ioannes tit. Sancii Marci presbyter

card, susbscripsi.

Ego Petrus Le Bon presbyter card,

tit. Sanctae Susannae subscripsi.

Ego Laborans presbyter card. Sanctae

Mariae Transtyberim tituli Callixti sub-

scripsi.

Ego Pandulfus presbyter card, tituli

XII Apostolorum subscripsi.

Ego Albinus presbyter cardinalis tituli

S. Crucis in Ierusalem subscripsi.

Ego Melior presbyter card. Ss. loannis

et Pauli tit. Pammacbii subscripsi.

Ego Adelardus tit. S. Marcelli pres-

byter card, subscripsi.

Ego Iacintbus S. Mariae in Gosmedin
diaconus card, subscripsi.

Ego Bobo Sancii Angeli diaconus card,

subscripsi.

Ego Octavianus Sanctorum Sergii et

Bacchi diaconus card, subscripsi.

Ego Rollandus S. Mariae in Porticu

diaconus card, subscripsi.

Ego Petrus S. Nicolai in Carcere Tul-

liano diaconus card, subscripsi.

Ego Rad. S. Georgii ad Velum Au-
reum diaconus card, subscripsi.

Datum Veronae per manum Moysis

Lateranensis canonici vicem agentis can-

cellarli, idibus iulii, indictione iv, incar-

nationis dominicae anno mclxxxvi, pon-

tificatus vero domni Urbani Papae IH

anno primo.

Dal. die 15 iulii anno Domini 4186,

pontif. anno i.
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Vili.

EtTdìum

Responsio ad consultationes M. Genoma-

nensis episcopi (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Series facti. — Litis penden-

lia super matrimonio non impedii secun-

dum matriraonium contrahi si primum
erat nullum. — Gontrahens matiim. sub

condilione non improbata, non compellitur

matrimonium consumare ante conditionis

eventum.

Urbana* M. Cenomanensi episcopo.

Cum in Apostolica Sede (2), cui licet

immeriti praesidemus, magislerium resi-

deat lotius ecclesiaslicasdisciplinae: di-

gnum est et consonum rationi, ut quo-

ties circa negotium Ecclesiae aliquid dti-

bietaiis emersit, ad ipsius deliberationis
'*""' ,s ''" arbitrium recurratur. Intelleximus siqui-

dem, quod inter villicum de Herneia et

uxorem eius coram le quaestio malrimonii

tractaretur, et productis testibus, et eorum

examinalionibus diligenti examine discus-

sis, ante publicalionem idem villicus

reversus ad propria, publice inter se et

uxorem suam proposuit senteutiam di-

vortii iudicio Ecclesiae esse promulgatami:

et sic suggesta omnibus falsitate, quam-
dam aliam mulierem facti nesciam, sibi

copulare praesumpsit. Postmodum vero

super prioris matrimonii quaesiione literis

a Sede Apostolica impetratis, delegali Iu-

dices sententiam divorili protulerunt.
Liti! pende»- Un(]e quia villicum et mulierem, quam

tia 6upcr ma- . *,
, ,.

J

trimonio non superindiixerat, pendente lite prioris uxo-
impedit secun-

rjs inv icem asseris consentire: tua nos
dnm matnmo- '

,

ninni contrai» duxit fraternitas consulendos, utrum tales

nuilura.'""
""

sint ad matrimonium admiltendi. Nos

autem auctoritate praesenlium tuae so-

licitudini respondemus, quod imposila ei

poenitentia competenti , et infra ipsius

poenitentiae tempus carnali commercio

interdicto, postmodum in maritali copula

poterunt remanere.

(1) Ex Appendice ad Concil. Lateranen. Ili,

cap. vi, 21. (2) Cap. Cum in Aposlolic, 18, De
spomul. el malrim.

Super eo vero(l), quod a nobis similiter conir»nens

,' . mi • • i matrim. sub
postulasti, utrum me, qui in quamdam conditone non

mulierem consensit, si pater eius vide- imvnb»}* non
' r

. compellitur nu-

licet suum praestaret assensum, si ad trimomum con-

consummandum matrimonium sit com- 'oSoi
ane

pellendus: non minus respondemus, quia «mum.

cum assensus liber dici non possit, qui

alieno reservatur arbitrio ac conditioni,

ipsum canonica non improbant instituta

,

quae consonata honestati, nisi voluntas

patris postmodum intercedat, nequaquam

ad contrabendum matrimonium est co-

gendus. Nam licet fel. record. Alexander

Papa praedecessor noster in suis videatur

consultalionibus respondisse, quod de-

sponsalia inlerposita conditione certa
j

condilione ipsa minime observala, si con-

sensus de praesenti intercedat , vel car-

nalis copula subsequatur- dissolvi non

debenl, sed firmiter observari: nequaquam

est nostrae diffinitioni contrarium, cui

huiusmodi consensus nequaquam sit de

praesenti habendus, licet per verna de

praesenti evidentius exprimatur, quod in

alieno arbitrio non habito sed habendo,

consislunt, aliam tamen non potest ducere

uxorem (2).

IX.

Libello cilationis ante obitum delegantis

proposito, lite post eius obitum conte-

stata, potest in causa procedere dele-

gatus. Qui etiam ad producendos teste*

inducias postulavit, videtur appellationi

renunciare (3).

SUMMARIUM

Exordium. — Proposilum Papae dubium, ut

in titulo: — Eiusque responsum (r. t,).

Urbanus etc, abbatibus de Wellebec et de Sub

vestum.

Gratum gerimus (4) et acceptum quod Eiordium

in negotiis commissis vestrae iurisdi-

(1) Cap. auper eo, § De condii, appos. (2) Dat.

dicitur anno 1186. (5) Ex Appendice ad Concil.

Lateran. IH, Concil., tona, xm, col. 60S. (l)Cap.

Gratum, 20, De offic. et potest. iudicis delegali.
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elioni debitam curam impenditis, et his

quae dubitationem faciuot, prò gravitate

vestri officii censuram Sedis Apostolicae

postulatis.

Sane consuluit nos vestra discretio an

propositum ante obitum delegantis, proposito cita-

nr
P
i"tifuio!

u
"''

tionis edicto , lite vero post mortem de-

legantis contestata, delegatus iudex nihilo-

minns debeat in causa procedere: et

utrum is intelligatur appellationi renun-

ciasse, qui ea interposita ad producendos

testes inducias postulavit, et deinde pro-

duction et allegationi renuncians, atte-

stationes petiit solemniter publicari sicut

hoc totum circa decessum bon. meni,

praedecessoris nostri Lucii, qui iudices

delegavi
t , sub examine vestro asseritis

Eiuiqnt r««- contigisse. Nos autem inquisitioni vestrae

taliter respondemus, quod cum in priore

casu citalione facta quasi coeptum sit ne-

gotium, et maxime, si delegatus non sit

certus de obitu deiegantis, potest et de-

bet in causa procedi: tenebitque quod

iustitia praevia fuerit iudiciali tramite

diffinitum. In secundo casu videlur ab

appellatone recessum , si secundum ea,

quae praemissa sunt, eum qui appella-

verat constiterit processisse (1).

An. C. 1187

suetis. — Facultas erigendi oratoria et

coemeteria: — Quorum sepulturam libe-

ranti decernit. — Sacras ordinationes a

quo libuerit episcopo recipere eos posso
indulget. — Censum annuum imponit. —
Solitum immunitatis decretum — Cum
poenalibus conclusionibus — Et praeraiis

obedienlibus promissis. — Urbani PP., et

S. R. Eccl. card, subscriptiones.

Urbanas episcopus servns servorum Dei, dilectis

fllils Ben. magistro etfratribusCruciferisho-

spitalis domus Bononiensis tam praesentibos,

qnam futuris, communem vitam ducentibus,

in perpetuum.

il EcclesiamCru-

ciferorum in

ponsam.

X.

Confirmatio ordinis Crucifworum inservien-

tium hospitali Bononiae, privilegiorum-

que ad eiusdem libertatem et indemni-

tatem concessio.

SUMMARIUM

Ecclesiam Cruciferorum in ius et propne-

tatem Sedis Apostolicae recipit. — Bona
omnia ac donationes eidem confirmat: —
Quae nomìnat. — Indebitas decimas a

Cruciferis exigi vetat. — In ordinem quas-

cumque personas recipi concedit. — Cle-

ricos Hospital, soli priori subiectos declarat:

— Eos vero interdicto supponi prohibet;

Aut aliquibus praestationibus, salvis con-

fi) Ab illustraloribus collectionis decretalium

Gregorii IX, haec data dicitur anno 1180.

Cum antecessor tuus, fili prior,

praedecessore nostro felicis memoriae
Al J n 1 J • •

ms et propne-
Alexandro Papa lapidem primanum ad tatem sedi?

ecclesiam conslruendam acceperit in ter-
A
7ec°pu"

ritorio Bononiensi, ubi domus vestra

nunc constructa dignoscitur: nos vestris

postulationibus inducti, eandem Eccle-

siam, in qua divino estis et pauperum
obsequio rnancipati, in ius et proprieta-

tem beati Petri et nostra protectione su

scipimus, et praesentis scripti privilegio

eommunimus.

Statuentes, ut quascumque possessio- Bona omnia »c

nes, quaecumque bona eadem Ecclesia
<

j

onationes ei-

1
,

* . .. . .
dem conformai:

vestra cum hospitali in praesentiarum

iuste et canonice possidet, aut in futu-

rum concessione Pontificum, largitione

regum vel principum, oblalione fidelium,

seu aliis iustis modis, praestante Domino,
poterit adipisci, firma vobis vestrisque

successoribus et illibata permaneant.
In quibus haec propriis duximus ex- Qu.enom.n.»

primenda vocabulis. Locum ipsum in quo
praefatum hospitale et ecclesia sita est

,

cum omnibus perlinentiis suis (Caetera

desunt).

Sane novalium vestrorum, quae prò- in ordine»

priis manibus vel sumptibus colitis, sive iuasciim <!u
?

*l i- . personas reclpi

de vestrorum animalium nutrimenti, conced».

nullus a vobis decimas exigere aut ex-

torquere praesumat.

Liceat quoque vobis personas liberas indebita! de-

et absolutas e saeculo fugientes ad con- f*™^* ?"£
versionem, et pauperum Christt servitium

Clericos Hos-

pital, soli priori

mbiectos de-

clarat

:

Eos tero in-

terdicto sup-

poni prohibet;

Aut aliquibus

praestationi-

bus, saWis con-

luelis.
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recipere. el eas absque contradictione